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Rada Gminy Włocławek po przeanalizowaniu przedstawionych wariantów 

budowy linii kolejowych w ramach projektu Rządowego Inwestycji Centralnego Portu 

Komunikacyjnego przez tereny Gminy Włocławek, mając na uwadze dobro 

Mieszkańców miejscowości Modzerowo oraz Józefowo wyraża sprzeciw wobec 

proponowanych planów inwestycyjnych budowy linii kolejowych. 

Przedstawione przez Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. w Warszawie 

plany linii kolejowych ingerują i niszczą zdecydowaną część naszej gminy – nie tylko 

dezintegrują układ komunikacyjny, ale także negatywnie wpływają na aspekt 

społeczny, komfort życia mieszkańców, którzy swoje życie związali z terenem Gminy 

Włocławek, wybudowali domy i osiedla. Ponadto proponowane zadanie inwestycyjne 

pozostaje w sprzeczności z realizowanymi i planowanymi inwestycjami 

przyrodniczymi, budowlanymi i drogowymi. Szereg podejmowanych przez samorząd 

Gminy Włocławek inicjatyw, mających na celu podniesienie komfortu życia 

mieszkańców, poprzez prowadzenie intensywnej polityki inwestycyjnej, tj. budowy 

sieci wodociągowych, czy przebudowę infrastruktury drogowej, zostanie opóźniony 

bądź całkowicie wstrzymany. Dla mieszkańców gminy Włocławek powyższa 

inwestycja nie jest szansą na rozwój, a wręcz na zahamowanie rozwoju terenów przez 

które ma przebiegać szybka kolej. W chwili obecnej już można zauważyć drastyczny 

spadek cen nieruchomości, albo wręcz zastój na runku obrotu nieruchomościami. 

Rada Gminy Włocławek zwraca również uwagę na niebezpieczeństwo, jakie 

za sobą niesie zbyt szeroka wykładnia prawa w kwestii wywłaszczeń, która dodatkowo 

może pozbawić mieszkańców prawa własności bądź znacząco ograniczyć prawo do 

godziwej rekompensaty za utracone mienie pod budowę szybkiej kolei. 

Jednocześnie Rada Gminy Włocławek popiera rozwój transportu publicznego               

i tworzenie nowych połączeń oraz wyraża wolę współpracy w znalezieniu optymalnego 

rozwiązania w kwestii budowy szybkich kolei. Obecne stanowisko Rady Gminy jest 

przejawem troski o rozwój i interes naszego samorządu, i jego mieszkańców. 

 


